２０１９年９月６日

保護者の皆様

                         町田市立鶴川第三小学校

                      校 長 剣持 明正

台風１５号における児童の安全確保について（対応）

本日午前７時発表の気象庁情報によると、台風１５号は今後発達しながら小笠原

諸島に近づき、８日（日）夜から９日（月）にかけて暴風域を伴ったまま東海地方

を中心とする本州に上陸する見込みです。

 つきましては、下記の通りご連絡いたします。

子供たちの安全確保を第一に、ご家庭での対応をよろしくお願いします。

記

１ 町田市立小・中学校全校共通の対応（町田市教育委員会より）

９月９日（月）午前７時の時点で町田市に特別警報または暴風警報が発令され

ている場合は、授業開始時刻を遅らせ、３時限目からの登校とします。

また、午前９時の段階で町田市に特別警報または暴風警報が発令されている場

合は、台風のその後の状況や地域の状況を踏まえ、休校等の判断は学校にて行い

ます。

２ 本校の対応

① 午前７時の時点で、町田市に特別警報または暴風警報が発令されている場合

は、授業開始時刻を遅らせ、１０時３０分登校で３時限目から授業を行います。

 なお、この時点で、１０時頃もまだ暴風が続くことが見込まれるときは、７時

の段階で、休校対応をとる場合もあります。

 「すぐメール」での連絡になりますが、７時の時点で、１０時３０分登校か、

または、休校かの判断をする場合があります。

 （メール登録のないご家庭は、登録のあるご家庭から情報を聞いてください）

② １０時３０分登校の時には、くれぐれも気を付けて登校するように、お子様

にお話しください。

・特に、自動車のみならず、倒木や河川付近は、危険がいっぱいです。

・雨や風の中、傘をさしていると、周りの状況が見えなくなったり、風にあお

られたり、できれば雨具はかっぱ等の方が良いかも知れません。

※ご家庭の判断で危険と感じる場合には、無理をして登校させずに、自宅にて

過ごすようにお願いします（欠席扱いには致しません）。

 ③ 午前７時の時点で、台風の影響がないような天候になれば、平常通りの登校

でお願いします。